
BOE núm. 26 Viernes 30 enero 2004 825

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Contratación del

mantenimiento integral de edificios e instalaciones

del hospital «Ciudad de Coria».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 1 de septiembre de 2003, «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 12 de agosto de

2003 y «Diario Oficial de Extremadura» de 2 de

septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 305.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Electromedicina Extreme-

ña, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 304.800 euros.

Coria, 21 de enero de 2004.—Ceciliano Franco

Rubio.—&2.609.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de las Islas
Baleares, por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso abierto de servicios
C.A.S.2/04 «Servicio de Alimentación para
el Hospital Universitario Son Dureta».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de las Islas Balea-

res.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: C.A.S.2/04.

2. del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de Alimen-

tación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm 244

de 11 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Servicios.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.885.238,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Diciembre de 2003.

b) Contratista: «Aramark Servicios de Catering,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.885.238,00 euros.

Palma de Mallorca, 19 de enero de 2004.—Luis

Carretero Alcántara, Director Gerente Hospital Uni-

versitario Son Dureta.—&2.504.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Director Gerente del Hospital
Clínico San Carlos, de Madrid, por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de
material de protección e higiene.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico San Carlos de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros (Contratación).

c) Número de expediente: HCSC 2003-0-035.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material de protec-

ción e higiene (vendajes, esponjas, cepillos jabo-
nosos, etc.)

c) Lote: 16 lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 11 de

junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 320.748,93

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.

b) Contratista: «C.V. Médica, Sociedad Limi-

tada», «Garric Médica, Sociedad Limitada», «Izasa,
Sociedad Anónima», «Juvazquez, Sociedad Limita-

da», «Sanypick Plastic», «Smith & Nephew, Sociedad

Anónima», «Textil Planas Olieveras, Sociedad Anó-

nima» y «Torras Valentí, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 76.635,00 euros,

21.296,00 euros, 6.806,34 euros, 23.714,58 euros,
25.200,00 euros, 101.562,77 euros, 306,30 euros

y 38.337,48 euros, respectivamente.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director

Gerente, José Soto Bonel.—&2.605.

Resolución del Hospital Universitario de La
Princesa por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso, por procedimiento
abierto, 5/2004 HUP, para el suministro
de material sanitario desechable para qui-
rófano, con destino al Hospital Universitario
de La Princesa, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de La Princesa.

c) Número de expediente: Concurso procedi-

miento abierto 5/2004 HUP.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.

b) Descripción del objeto: Material sanitario
desechable para quirófano.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

de anuncio de licitación: BOCM 1 de agosto de

2003; BOE 30 de julio de 2003; DOCE 25 de julio

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 310.609,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.

b) Contratista: 1. Abbott Laboratories. 2. Ame-

visa. 3. Arganon. 4. Astra Tech. 5. B. Braun Surgical.

6. Boston Scientific Ibérica. 7. Cardinal Health

Spain 219. 8. Johnson & Johnson. 9. Kluter Medical.
10. Mölnlycke Health Care. 11. Palex Medical. 12.

Prim. 13. Rüsch Medica España. 14. Técnicas Médi-

cas Mab. 15. Tyco Healthcare Spain. 16. Uni-

tex-Hartmann.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación. 1. 7.408,50 euros.
2. 872,55 euros. 3. 38.503 euros. 4. 16.720 euros.

5. 5.520 euros. 6. 9.988,45 euros. 7. 10.520 euros.

8. 112.528,80 euros. 9. 291,80 euros. 10. 2.568

euros. 11. 20.250 euros. 12. 6.326 euros. 13. 2.168

euros. 14. 13.475 euros. 15. 39.442,50 euros. 16.

582,40 euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director Geren-

te, Jorge Gómez Zamora.—2.446.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Almería por la que se anuncia la licitación
del concurso para la contratación del servicio
de limpieza del Centro de Servicios Múl-
tiples, mediante procedimiento abierto y tra-
mitación ordinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excma. Diputación Provincial de

Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Régimen Interior. Sección de Patrimonio

y Contratación.

c) Número de expediente: 2003-SE.CO.VAR 5.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en el centro de servicios múltiples de la Diputación

de Almería.

c) Lugar de ejecución: Centro de Servicios Múl-
tiples, Ctra. Ronda, 216, 04071 Almería.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 328.000 A para los dos años de duración

5. Garantía provisional: 6.560 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Provincial de Almería.

b) Domicilio: C/ Navarro Rodrigo, 17.

c) Localidad y código postal: Almería 04071.

d) Teléfono: 950 21 11 32.

e) Telefax: 950 21 11 94.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Anterior a la entrada en vigor del Real

Decreto 1098/2002: Grupo III, subgrupo 6, cate-

goría C. De conformidad con la legislación vigente:

Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La especificada en el pliego

de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de marzo

de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.



826 Viernes 30 enero 2004 BOE núm. 26

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Almería.

2. Domicilio: C/ Navarro Rodrigo, 17.

3. Localidad y código postal: Almería 04071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Provincial de Almería.
b) Domicilio: C/ Navarro Rodrigo, 17.

c) Localidad: Almería.

d) Fecha: Establecida en la cláusula undécima

del pliego.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del

adjudicatario/os.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

9 de enero de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.dipalme.org

Almería, 13 de enero de 2004.—La Delegada de
Recursos Humanos y Régimen Interior, Carmen

Navarro Cruz.—&2.554.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por
la que se aprueba el concurso para la asis-
tencia técnica necesaria para la revisión del
Plan General de Ordenación Urbana de
Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 177/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratar la asisten-
cia técnica para la revisión del Plan General de

Ordenación Urbana del municipio de Santander,

así como todos los documentos necesarios para

someter el Plan a Estimación de Impacto Ambiental

y al informe de los Organismos Sectoriales que lo

requieran.

c) Lugar de ejecución: Santander.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Plazo máximo de entrega de las distintas

fases. Fase I: 6 meses desde la firma del contrato.

Fase II: 5 meses desde la aprobación del informe

de sugerencias del avance. Fase III: 5 meses desde

el informe de Alegaciones. Fase IV: 2 meses desde

el informe de aprobación definitiva de la C.R.O.T.U.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 1.350.000 euros (I.V.A. incluido). A la firma

del contrato: 10 % (aval). Fase I: 20 %. Fase II:

30 %. Fase III: 30 %. Fase IV: 10 %.
5. Garantía provisional. 27.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Santander (Servi-

cio de Contratación).

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.

39002 Santander.

c) Localidad y código postal: Santander 39002.

d) Teléfonos: 942/20 06 62, 942/20 08 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de febrero 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No procede de conformidad con lo

dispuesto por el artículo 25.1, en relación con el

artículo 196 del Texto Refundido de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas, aprobado

por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de julio.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Lo exigido en el punto 5 de

la hoja resumen del pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo

de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Santander.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.

3. Localidad y código postal: Santander 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Santander.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad: Santander.

d) Fecha: 8 de marzo de 2004.

e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

13 de enero de 2004.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

Servicio de Contratación

Santander, 13 de enero de 2004.—El Concejal

de Hacienda y Contratación, Eduardo Rubalcaba

Pérez.—&2.353.

Anuncio del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
referente a las obras de construcción de las
instalaciones deportivas del Polideportivo de
San Andrés.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Vitoria-Gas-

teiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Hacienda.

c) Número de expediente: 2003/CONOEX0004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de las

instalaciones deportivas del Polideportivo de San

Andrés.
c) Lugar de ejecución: Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 8.394.060,36 euros.
5. Garantía provisional. 167.881,21 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fotocopistería Arco.

b) Domicilio: San Antonio 16.

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz

01005.

d) Teléfono: 945232813.

e) Telefax: 945140678.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de febrero de 2004.

Anuncio del Ayuntamiento de Yecla sobre adju-
dicación Contrato Administrativo de Servicio
de «Limpieza de diversos inmuebles muni-
cipales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: C.SE. 1/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza de diversos

inmuebles municipales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 200,

de 21 de agosto de 2003. DOCE de 9 de agosto

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 443.202,08 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2003.

b) Contratista: Clece, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 392.100,00 A.

Yecla, 19 de enero de 2004.—El Alcalde, Juan

M. Benedito Rodríguez.—&2.398.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): todos los subgrupos del grupo C, cate-

goría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: No es necesaria al exigirse
clasificación para contratar.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de febrero

de 2004.

b) Documentación a presentar: ver pliego de

condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz,
Registro General.

2. Domicilio: Plaza de España, 1.

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.

c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.

d) Fecha: 11 de febrero de 2004.

e) Hora: 12 horas 15 minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
22 de diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.vitoria-gasteiz.org

Vitoria-Gasteiz, 8 de enero de 2004.—La Jefa del

Servicio de Contratación.—2.445.


